1°   Fica   o   Poder   Executivo   autorizado   a   abrir,   ao   Ongamento

Municipal de 2.020,  aprovado pela Lei n° 3.626 de 09 de dezembro de 2.019,  urn Cr6dito

Adicional  de  Natureza  Especial  por excesso de arrecadagao no  limite de  R$  747.234,02

(setecentos  e  quarenta  e  sete  mil  e  duzentos  e  trinta  e  quatro  reais  e  dois  centavos),

abertura  de  natureza  orgamentaria  destinados  a  auxilio  financeiro  ao  setor  cultural  do

municipio de catalao.

Paragrafo dnico.  As classificag6es ongamentarias e  programaticas,  bern

como a criagao das dotac6es para atender o objeto deste artigo,  estao evidenciadas  no